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Mar Po, zapoznaniu się a .pisnem Wydziału fowarzystwa Mitośuików

Elisfifîriî i Zybytków Krakowa и duja 29.EII-1986 nr.da. 154/06 czują

skutez

  

 

ta iq zmuszony do ustosunkowania się de w/w pisma, onie

przemilczenia pardzo istotnych faktów stwarza спо zu

 

obraz sytuacji powstałej wokół Komitetu Opieki um

Józefa Pikendskiego.
 er

 

ty przeszłe dla luta temu na 5
Rozłam w Komitecić povs

 

  tek aubicjonalnych przerastów tórych cutonkdw 1

   odowe

 

sorzadkowania sig organizacyjnym rygorom SpO

skąpienie z Komitetu około dwudziestu osób. Resava 12    
   

tów realizowała pod przewarinicwem pam. Krystiana

statutowe cele Komitetu.

     

T realizowała je W sposób nijeauter

szczędząc wysiłków i poświęcenia każdej wolnej chw1i

renowącją Kopce. Rok 1986 zaowocował doskonałymi

polu. Ozłónkowie Komitetu przepracowali W roku 1986 ogółcu
  

 

og duidwek, & wartość ich pracy wg. bardzo ostrośnego

wyraża Się kwotą co najmniej dwu milionów złotych. Rezultaty to}

 

wschodniego sektora
pracy, widoczne zresztą gołym okiem /renowgeja

zbocze, podniesienie ok..170 w3 ziemi, użoścuie kanalizacji Apes.

  Komisję

 

Miaste i Daielnicy "Krowodrza" jak też przez łfm-f cje powotaus

ds Wydział Towarzystwa H iłośników Historii i Zabytki

 zostako uidzwyczaj pozytywnie oce fone Earówn

 

   

  

rzekomej dewnstncji drugi koncentrował
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przeciwko osobie przewodniczącego Komitetu, pana Waksuundzkiege .

0 ile chodzi o pierwszą grupą zarzutów, stwierdzić muszę

z całym poczuciem odpowiedzîalnûâçi /ponieważ w pracach renowecyj-

nych na Kopcu biorę stały udział i obserwuję je na bieżące/, ge 205-

tary one sformukowane ze Złą wolą wprowadzenia w błąd Wydziału Towa-

rzystwa. Obecnie zarzuty te nie są już podnoszone, bo ich absurdal-

ność jest oczywista. Również raport Komisji powołanej przez Wydział

 

o

ocenił prace b. pozytywnie - о свуш Wasze pismo z dnia 27.XII. w

le nie wspomina.

Woboc niemośkiwości kontynuowania faższywych zarzutów co

do prac renowabyjnych na Kopcu, ozła energia rozłkamowej grupy в кол-

cła się na osobie pana Waksumndzkiego. Komisja powołana przez

 

centro

Wydział Towarzystwa dla rozpatrzenia tych zarzutów uznała sią Za Nie-

kompetentną, stwierdzając że zarzuty tego rodzaju winny być rozpatry~

wane przez sądy. Ale grupa rożłamowa bynajmniej nie ma zamiaru

  
się do sądu, gdzie zarzuty postawione pamu Waksmundzkiemu

łyby zostać udowodnione. Zwracan uwage Wydziału, że propozycja pana

 

prof. Wyrosumskiego w sprawie powołania sądu koLeżeńskiego,

w czasie zobrania w Akademii. Nauk, również nie została przez grupę
&
i

tę przyjęła.
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Ogrouna większość osłonków Komitetu nie daje wiary s

 

nym panu Waksmundzkiemu zarzutf(W Uważe je za sfabrykowane dla prze-

prowadzenia skutecznej nagonki na Jego osobę. Posiadamy sresztą dono

  onków

dy, stwierdzające nieprawdziwość niektórych zarzwtów. Ogół cs
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  przewodużczące5o Komitetu.

   niezrozumiała 8% ronuiczość Wy

  Komitetu, którzy dobrowol
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olkie} gropie ludzi, przyjm
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których niesłuszność j@st oczywis-

 

go, pomija i
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smndzki

   



 

Nie kwestionujemy prawa działu do powoływanie prozydium

  

atuter - po pz'z—eprowafizemiu konsultacji.«r

Komitetu, ale - zgodnie ze 8

  

хай,

 

Gzy może konsulatacja bańdzięj przekonywujące i bezs

s wyrażona woła członków Zouitetu na kilku zebraniach

  

  

  

   

„zują przecież w naszym kraju zasady demokracji, Wyś:

 

ragdom organikacji społecznych i nie wolno.

nie arsitralną, nieprzem

iwo

 

  gprzeczną z Zasadą sprawie 1 a nawet przyzwoitości decys)

 

   
z arzystwa ponów Waksamudzkiego 1 Steckiew

żadnych-podstaw prawnych Ani moralnych. Pan V

 

est duszą Komitetu od wielu lai, poświęcił się jego

fad

rresait przy tym, co uwsżam za godne podkreślenia,

R.aniem i rzeczywiście doskonale kierował prac

 
  

zasad legalności działalności Komitetu, przestrzegania

przekroślić zasług pans Weksmundskis -

 

porządku prawnego.

go wobec (Towarzystwa % Konitetn 4 nsasadnié wykrelenia Go z listy

członków. To samo odnosi. Się 'убтаіей do pana Stockiewicza.

Nieprzemyślana Wydaiażu w tej sprawie nie tylko ni

  
uzdrowiła sytuacji w Komitecie, ale przeciwmie, pogragyin go w Zu,

ry chaos, Ogromma większość członków wypowiedziało się po stronie

pana Waksmumdzkiego i nadaj uważa go #8 przewodniczącego Komitetu.
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W tej liczbie znajdują S (M@Jątm wszyscy di, którzy stalai ef

 

tywnie pracowalinad renowacją Kopca, niemal wszyscy: Legioniści, byli

żołnierze Marsz. nicmal wszyscy kombatanci XI wojny

światowej oraz GZYGHIA większość młodszych wickten członków Komitol
3 3 R

 

dla których pojęcia sprawidliwości, lojalności, honoru i

oi nie zatraciły swoge waloru»

 

Dlatego też nie mogą веши-серёжки inform»

onkanj Komitet:

 

z dnia 29 grudnia i Wraz Z pode

 

wslozyć będę о stworzenie Komitetowi warunkéw umośłiwiający

 

opiekę nad Kupcem; jako szozególnej wartości pnmzdritiem na

pamięci, ózólnonarodowej Mogile % \Â

arte ° T. un

"at Zugr Frydsryk' Scholz

i A.K. Kraków, Brodowicza 2

Miasta Krakowa $

paw Społ. Admin.
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Komitet Onie

nad Kopcem Jézefa Piksudzkiego

 

w

-- W odpowiedzi na pismo z dnia 1996-112-20 uprzejmię informuję

o moim stanowisku :

$. Podtrzymuję stanowisko w sprawie formalnego

i kierunku Działania Komitetu.

 

2. Podtrzymuję swoj

 

dotychczasowego ku działania Wradz Komitetu

 

i posiadam pełne zaufanie w przedmiocie naszej

wspólnej działalności,

obiarzam pełnym zaufaniem

 

Jednocześnie informuję, ? 

   

Komitet oraz Pana Waksmundzkiego jako ewodniczacego

i nie widzę dalszej dz aralności bez jego udziału.

Przepraszam, że nie mogę brać udziału w zebraniu.

Pracuję w górnictwie na okragto .,
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/ przez ob.Jerzego Bukowskiego i grupę 0sób
niami /m.in. rozsiewanie kłamliwych pogłosok

osoby te usiłują wciągać Legionistów - np.
.12,1986 r, o Oszczerstwach rozsi

przeciwko Obywafelskiemu Komitetowi Oj
%, ivko jedności środowisk niepodleg

h, przeciwko legalnym uznamenym przez nas
zesem, Panem Krystianem A.Wakamundzkim na czele,
ów Polskich składa stanowszy, ostry protest przeciw-

łaniom, jako przynoszącym poważną szkodę Idei naszego
awie niepodległości i jedności środowisk sprawie tej

- › z
27 ppiamy ostro piętnujemy postgpowanie Ob.Jerzego Bukowskiego jake

o 1inujqce z honorem i godnością.. 221.028 f -
37 owczo protestujemy przeciwko jakimkolwiek próbom wciągenia w tę

czerczą, nieuczciwą kampanię czy kłamliwe insynuacje Legionistów
i Związku Legionistów Polskich, czy traktowanie nas jako parawanu
do tych niegodziwych działań czy też w próbach uwiarygadniania s
ob.J.Bukowskiego i jego pomocników. Tym samym Związek Legionistów
Polskich odcina się zdecydowanie od jakichkolwiek prób wciągcania
1 tów w tę haniebną grę o charakterze prowokacji poli P
w której aktywnie ob.Jerzy Bukowski.

4/ czące w tej kampanii przeciwko legalnym Wka
tetu Opieki nd Kopcem J.Piłaudskiego z Precz m

m na czele - władzom wybranym jednogłoś: n

k piksudczykowskich i nie mają prawa p
ani liczyć na naszą współpracę c

anych przez te osoby impreza
łościonych czy patz i

5/ ich oświadcza, że nie uznaje
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ierygoänych informacji/, Ze pi

ctyuaq rekomendacje.mna to stanow

 

   

  

     

  

   

obrönie dobsego imienla i hönoru
Obywatelskiego Komitetu 0

ego i człon edz Związku Łegion
dziele kultywowania i ,kontynuow

Niepodległości, cieszącego się naszym peiny

om /p.uchważy ZLP s 5 i 7 lipce 1986 r. i i

t solidamie w obromie dobrego imienia irnancru c

sku Legionistów Polskich: p.Edwarda Dymacza - У-Руолевз .

d/s technicznej odnowy Kopca J.Pizsud &?eßo i .и

iewicza-Steckiewicza - V~Prezesa Obywatelskiego śamlf

cyjnych - zasłużonych i oddanych naszej wspólnej Spr
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